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for den sidste Classe as Amtssorvalterw men 
paa den anden Side troede vi at kunne und- 
gaae det. saameget mere, naar vi foresloge, at 
i Tiden flere af disse Amtsforvaltertjenester 
maatte inddrages. Der er nemlig, som ogsaa 
i Udvalgets Betænkning er bemærket, en paa- 
faldende Forskjel mellem Antallet af Llrrrtsfow 
valterne i Sjælland og navnlig i Jylland, og 
naar nu i Tiden disse Tjenester tildeels bleve 
sammendragne, vilde derved en høiere Gage 
kunne forundes disse Embedsmænd, som da 
blive ansatte istorre Embeder, og saaledes 
endeel af de Betænkeligheder falde bort, der 
kunde være imod de lavere Gagery der nu ere 
foreslaaede. Der-til kommer, at vi troede, at 
Alderstillagene kunde indskrænket? til de2 sidste 
Classer as Amtsfortoaltere, hvorved navnlig 
den storste Deel af de ringest aflagte Embeds- 
mænd i en kortere Tid kunde vente at blive 
bedre lønnede. 홢홢 Hvad dernæst Alderstillægene 
idet Hele angaaer, da har Udvalget havt 
Betænkelighed ved i det Hele taget at tilraade 
dem med Hensyn til Amtsforvalterne, men paa 
Grund af det, jeg nyligen har tilladt mig at 
anføre, har man dog troet atsburde gaae ind 
paa at bibeholde endeel as dem med Hensyn 
til de mindre vellønnede Arntsforvalterposter. 
Hvad iøvrigt Classificationen af Amtsforval- 
terembederne i det Hele angaaer, havde Conti- 
teen vel fundet nogle Betcenkeligheder ved en- 
kelte af Ernbedernes Placering under de for- 
skjellige Classer, men vi antoge ikke at have 
saa tnstkakkcrkgc Oplysninger tit at bed-laane 
dette, at vi turde tillade os for Øieblikket at 
gjøre noget bestemt Forslag til Forandring i 
denne Retning. Vi antoge, at den høitærede 
Finantsminister- langt bedre vilde være«istand 
til at bedømme, hvorledes de forskjellige Embe- 
der burde classificeres, og vi troede i alle Til- 
fælde at burde forbeholde os, indtil vi havde 
hørt den høitærede Finantsministers Yttringer, 
om vi til Sagens videre Behandling i denne 
Henseende kunde finde os foranledigede til at 
gjøre noget LEndringsforslag. 홢- Det er, hvad 
jeg for Øieblikket skal tillade mig at yttre. 

F i n a u t s m i n i f t e r e m  Det maa vistnok 
erkjendes at være forbundet med ikke faa 
Vanskeligheder, naar der er Spørgsmaal om 
at udkaste et Gageregletnenh være sig nu for 

den samtlige Embedsstand, eller for en enkelt 
Embedsgreern Den Bei, som man i saa Hen- 
seende kan gaae, er meget forsljellig Da man 
i Aaret 1840 skulde udarbeide et almindeligt 
Gagereglement for Toldvcesenets Embedsmcend, 
gik man den Bei, at man opstillede bestemte 
Beregninger, og fastsatte et Slags Scala for 
de forskjellige Gageclasfers og lod denne Scala 
saa finde sin Anvendelse paa de forskjellige 
Told- og Consumtiottssteder efter Jntradernes 
Betydenhed Dette lod sig nogenlunde gjøre, 
fordi virkelig Jntradernes Betydning i et gi- 
vet Øieblik er, hvad det indirecte Skattevæsen 
angaaer, af en temmelig væsentlig Indflydelse 
paa Forretningernes Mængde. Imidlertid har 
denne Form sine Vanskeligheder, saasnart der 
bliver Spørgsmaal om, at den skal vedtages 
af en Legislatur, der ikke blot udøves af den 
souveraine Konge, men ogsaa gjennem lovgi-« 
vende Kamres Forhandling. Det er meget 
vanskeligt at bringe Prineipsporgsmaal under 
Discusston i en tabellarisk og schematisk Form. 
Men en anden vcesentligere Vanskelighed havde 
dette System viist sig at have, nemlig den, at 
givne Forudsætninger, hvorfra man for Øie- 
blikket gik ud, og som i Øieblikket kunde være 
fuldkommen rigtige og træffende, blive modifi- 
eere de i Tidernes Løb og vise sig uanvendelige, 
og dette gjælder navnlig paa de indirecteSkat- 
ters Gebeet, hvor Jntraderne forholdsviis af- 
verle meget mere end paa de directes. Men 
paa de directe Skatters Gebeet gjælder dog 
tildeels det Samme; ogsaa her kan Forret- 
ningernes Sllicengde meget afvige i en kommende 
Tid fra den caleulatoriske Basis, hvorfra man 
i et givet Øieblik er gaaet ud. Men desuden 
er der den sæt-lige Vanskelighed med Hensyn til 
det directe Skattevæsen, om hvis Lonningsforhold 
der her handles, at man slet ikke der har 
nogen bestemt Talberegning at kunne opstille. 
Det afhænger nemlig, som jeg ved Sagens 
Forelæggelse ogsaa havde den Ære foreløbigt 
at antyde, ingenlunde alene af det skatteydende 
Hartkorns Størrelse, ikke heller af de til Amt- 
stuen horende skatteydende Borgeres Antal, til 

hvilken Grad vedkommende Amtstues Forret- 
ningers Omfang skal ansættes. Der er mange 

forskjellige Hensyn, som derved maae komme i 
Betragtning, og jeg kunde maaskee snarest gjøre 


